
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ
ВИЩИЙ ДЕРЖАВНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКРАЇНИ 

«БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»

Про затвердження Положення 
про надання матеріальної допомоги, 
преміювання та матеріального 
заохочення студентів, клінічних 
ординаторів, аспірантів, докторантів

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту», Статуту Вищого 
державного навчального закладу України «Буковинський державний 
медичний університет», Положення про державний вищий навчальний 
заклад, яке затверджене Постановою Кабінету Міністрів України від 
12.07.2004 № 882 (зі змінами), Постанови Кабінету Міністрів України від 
05.08.2008 № 165, Постанови Кабінету Міністрів України від 07.09.2011 
№ 983, Постанови Кабінету Міністрів України від 27.06.2006 №880, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 21.07.2004 №613, спільного листа 
Міністерства освіти і науки України (№1/9-800 від 09.11.2010 р.) та ЦК 
Профспілки працівників освіти і науки України (№02-5/564 від 09.11.2010 р.), 
наказу від 04.06.2015 № 190-Адм «Про впровадження Плану заходів з 
імплементації положень Закону України «Про вищу освіту» у Вищому 
державному навчальному закладі України «Буковинський державний 
медичний університет» та постанови вченої ради від 27 серпня 2015 року 
(протокол № 1), - 

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити Положення про надання матеріальної допомоги, 

преміювання та матеріального заохочення студентів, клінічних ординаторів, 
аспірантів, докторантів (додаток).

2. Деканам факультетів, директору коледжу та завідувачу відділу 
докторнатури, аспірантури, магістратури та клінічної ординатури 
забезпечити виконання даного Положення з 01 вересня 2015 року.

3. Контроль за виконанням покласти на проректора з науково-

№ 2015 р.
Н А К А З
м. Чернівці

педагогічної роботи доц. Геруша І.В.

Т.М. Бойчук



м> иа-в. 0¥-!р
ПОЛОЖЕННЯ 

про надання матеріальної допомоги, 
преміювання та матеріального заохочення студентів, клінічних 

ординаторів, аспірантів, докторантів

Це Положення розроблено на підставі чинного законодавства, в тому 
числі постанови Кабінету Міністрів України від 12.07.2004 № 882 (зі 
змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 05.08.2008 № 165, 
постанови Кабінету Міністрів України від 07.09.2011 № 983, постанови 
Кабінету Міністрів України від 27.06.2006 № 880 та Наказу Міністерства 
освіти і науки України від 21.07.2004 № 613 та відповідно до спільного листа 
Міністерства освіти і науки України (№1/9-800 від 09.11.2010 р.) та ЦК 
Профспілки працівників освіти і науки України (№ 02-5/564 від 09.11.2010 р.) 
і регулюють порядок призначення і виплати стипендій, матеріальної 
допомоги та заохочення (премій) студентам, клінічним ординаторам, 
аспірантам, докторантам, які навчаються за кошти державного бюджету, у 
Вищому державному навчальному закладі України «Буковинський 
державний медичний університет» .

1. Кошти для надання матеріальної допомоги та заохочення 
(преміювання) студентів, клінічних ординаторів, аспірантів та докторантів 
університету можуть виділятися у розмірі до 10% від стипендіального фонду 
університету, за наявності фінансування.

2. Кошти плануються в бюджеті університету, за рішенням 
стипендіальної комісії використовуються на:

• надання матеріальної допомоги студентам:
- із малозабезпечених сімей;
- із числа дітей-сиріт, та дітей, що залишилися без піклування батьків;
- які мають дітей, віком до трьох років і продовжують 

навчання за денною формою;
- при народженні дитини;

‘ - у разі хвороби студента, у разі тривалої хвороби, смерті батьків
(опікунів), членів сім’ї студента.

• матеріальне заохочення (преміювання) студентів, які мають успіхи у 
навчанні, науковій та громадській роботі, спорті, беруть активну участь у 
суспільному житті університету, волонтерському русі, тощо;

• надання матеріальної допомоги клінічним ординаторам, аспірантам 
та докторантам, які мають успіхи у навчанні, науковій та громадській роботі, 
спорті, беруть активну участь у суспільному житті університету, 
волонтерському русі, тощо;



-  <5

3. Розмір матеріальної допомоги студентам, клінічним ординаторам, 
аспірантам та докторантам визначається стипендіальною комісією в 
індивідуальному порядку.

4. Підставою для отримання матеріальної допомоги є заява студента. 
Заява візується деканом факультету, розглядаються студентською радою 
університету та подається на стипендіальну комісію.

5. Підставою для отримання матеріальної допомоги клінічним 
ординатором, аспірантом, докторантом є заява. Заява візується керівником 
відділу аспірантури/докторантури Вищого державного навчального закладу 
України «Буковинський державний медичний університет» та подається на 
розгляд стипендіальної комісії.

6. Підставою для виплати матеріального заохочення (преміювання) 
студентів, клінічних ординаторів, аспірантів та докторантів які мають 
особливі успіхи у навчанні, науковій та громадській роботі, спортивні 
досягнення, є наказ ректора університету. Наказ видається за поданням 
декана факультету, голови студентського самоврядування університету, 
керівника відділу аспірантури/докторантури Вищого державного 
навчального закладу України «Буковинський державний медичний 
університет», інших керівників на підставі рішення стипендіальної комісії. 
Розмір премії встановлюється в індивідуальному порядку.


